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Regeringskansliet, Klimat- och 
näringslivsdepartementet 

Remiss om Kommissionens förslag till ändring av EU:s 
klimatlag och EU:s klimatmål för 2040 (COM (2025) 524) 
Er beteckning: KN2025/01524 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker EU-kommissionens förslag till 

ändring av EU:s klimatlag inklusive ett bindande klimatmål för unionen för 

2040. 

Artikel 1: Klimatmål för unionen för 2040 
Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker EU-kommissionens förslag till 
bindande klimatmål för unionen för 2040 som innebär en minskning av 

nettoutsläppen av växthusgaser (utsläpp efter avdrag för upptag) med 90 % 

jämfört med 1990 års nivåer. 

Länsstyrelsen delar Kommissionens bedömning om att målnivån om 90 

procents minskning leder in EU på det spår som genererar de största 

övergripande fördelarna i fråga om konkurrenskraft, resiliens, oberoende, 
självständighet och en rättvis omställning och säkerställer att EU uppfyller sina 

åtaganden enligt Parisavtalet. Det är däremot viktigt att den användning av 

internationella reduktionsenheter som föreslås endast sker till en begränsad del 
så att målnivån inte urholkas. 

Länsstyrelsen bedömer att en ambitiös målnivå inom EU gynnar det svenska 

näringslivet då svenska företag idag ligger i framkant i klimatomställningen 
och gynnas av och efterfrågar tydliga och ambitiösa klimatmål inom EU. 

Bakgrundsinformation 
I februari 2024 offentliggjorde Kommissionen ett meddelande om unionens 

klimatmål för 2040 där Kommissionen rekommenderade att målnivån ska 
innebära en minskning med 90 %. Det är denna målnivå som nu föreslås i 

lagförslaget. Länsstyrelsen i Stockholms län yttrade sig över Kommissionens 

meddelande och uttryckte sig positivt till målnivån. (Dnr 9742-2024). 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av vikarierande länsöverdirektör Lotta Bredhe med klimat- 

och energistrateg Petronella Troselius som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också avdelningschef Anna Conzen och chefsjurist Shiva 

Norvad medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 


